министЕрство оБрАзовАниrI и нАуки
донЕцкой ндродной рЕспуБлики

прикАз

Донецк м 99ч

квалификации)

Ё и,о"п,,irr, 20!fr,

об организации работы образовательных организац ий инаучных учреждений!онецкОй НародНой Республики, р.*".у.щих программы
дополнительного профессион€lJIьного образов ания

(подготовки кадров высшей научно-педагогической и научной

В соответствии с Указом Главы Щонецкой Народной Республикиот 14,03,2020 J\Ъ 57 (о введении режима повышенной готовност",)(с изменениями), на основании Протокола совещания Главы ЩонецкойНароднОй РеспубликИ Щ.В. Пушилинас представителями Межведомственного
оператиВногО штаба пО предупреждению завоза и распространения новойкоронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСОV, на территории ЩонецкойНародной Республики от 17 ноября 2O2l г.

^Гs

350, руководствуясь подпунктом
12,95 пУнкТа 12 раздела II, поДпунктом 21.I5 пункта 21 раздела III положенияо Министерстве образования и науки .Щонецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Щонецкой НароднойРеспублики от 22 июля 2Ol5 г. ЛЬ 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В образователъных организациях/учреждениях и научных
учреждениях, ре€Lлизующих программы дополнителъного профессионЕtльного
образования (подготовки кадров высшей научно-педагогической и научнойквалификации), подведомственных Министерству образования и науки
{онецкОй НародНой РеспУблики, с 22.11.2021 г. организовать образовательный
процесс по программам дополнительного профессио"*""о.о образования(подготовки кадров высшей научно-педагогической и научноИ квалифи-"ч"");
очной и заочной форме прием и сдачу вступительных экзаменов в аспирантуру(адъюнктуру), кандидатских экзаменов в очной форме.

)

2, РуководителямОрганизацийобеспечить:
2.1. Принятие мер по профилактике распространения новойкоронавирусной инфекции (COVID_19) в соответствии с Приказом

Министерства здравоохранения !онецкой Народной Респуопrп" от 14.04. 202оj\b 755 <об утверждении Санитарно-противоэпидемических норм и правил попредупреждению распространения новой коронавирусной инфекции(CovID-19)), зарегистрированным в Министерстве юстиции ДонецкоИНародной Республики |5.о4.2о20, регистрационный номер Jф 37б7;
2.2. Контроль за соблюдением работниками и обучающ имися м9р,

предусмотренных в пункте 2.1 настоящего прик€ва.

3. Контроль за
директора Щепартамента
Чучко Е.П.

исполнением настоящего приказа возложить на
науки и высшего профеосионЕLльного образования

4. Настоящий приказ вступает в силу момента подписания.

Врио Министра Л.Н. Волкова

ffi
W